[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

____________________________________________________________________________

24 июня  2009 года                                №25                                           город Углич

РЕШЕНИЕ
о внесении изменений
в Положение «О бюджетном процессе в городском поселении Углич»,

утверждённом Решением МС г. Углич от 24.04.2008 г. №185.
В целях приведения системы бюджетного устройства и порядка осуществления бюджетного процесса в городском поселении Углич  в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского поселения Углич,  Муниципальный Совет городского поселения Углич второго созыва

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе в городском поселении Углич» согласно приложению №1.

2.  Решение вступает в силу с момента опубликования.
         3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Угличанин» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru
Глава городского поселения Углич                                    Председатель МС г. Углич

                         С. В. Маклаков                                                          Ю.Н. Кусакина
Приложение №1
к Решению МС г.Углич
 от 24.06.2009 г. № 25

Изменения  в Положение «О бюджетном процессе в городском поселении Углич»,
утверждённом Решением МС г. Углич от 24 апреля  2008 №185.
1. В пункте 2  статьи 5 слова «администратор доходов бюджета города» в соответствующих числе и падеже заменить словами «главный администратор доходов бюджета города»  в соответствующих числе и падеже;

слова «распорядитель бюджетных средств» в соответствующих числе и падеже заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»  в соответствующих числе и падеже.

2. В пункте 3 статьи 7   дополнить словами «единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов»;
3. В пункте 6 статьи 7  в абзаце первом слова «со статьями 41, 42 и 46 Бюджетного Кодекса РФ» заменить словами «со статьями 41,42,46 и 62 Бюджетного Кодекса РФ»
4. В пункте 6 статьи 7   добавить следующий текст:

«В бюджеты поселений поступают:

доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;

доходы от передачи в аренду земельных участков, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также доходы от продажи прав на заключение договоров аренды таких земельных участков - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;

доходы от продажи объектов недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное».

5. В статье 10  после слов «муниципальных услуг»  добавить  слова «(выполнение работ)».

6. В статье 11 -  в названии статьи  и в первом абзаце после слов «муниципальных услуг»  добавить слова   «(выполнение работ)».

7. В абзаце  4 пункта 1  статьи 12   после слов «муниципальных услуг»  добавить  слова «(выполнение работ)».

8. В пункте 2 статьи 12   слова «физическим и (или) юридическим лицам» заменит словами «(выполнение работ)».

9. В пункте 2 статьи 13 добавить словами «кроме случаев, установленных в пункте  3 статьи 72 БК РФ».

10. В пункте 1 статьи 16 после слов «муниципальных услуг»  добавить слова  (выполнение работ);
11. Пункт 2  статьи 16 дополнить следующим текстом:

 «В решении представительного органа муниципального образования о местном бюджете могут предусматриваться субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными учреждениями.

Порядок определения объема и предоставления указанных субсидий из городского бюджета устанавливается Администрацией городского поселения Углич».

12.  В пункте 1 статьи 17 слова «распорядителей бюджетных средств» заменить  словами «главных распорядителей бюджетных средств»;
13.  Пункт 4  статьи 17 дополнить следующим текстом «Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в соответствии с инвестиционными проектами, софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, подлежат утверждению решением Муниципального Совета о бюджете городского поселения Углич в составе ведомственной структуры расходов раздельно по каждому инвестиционному проекту и соответствующему ему виду расходов.»
14.  Статью 17 дополнить следующими  пунктами:

«5. Предоставление бюджетных инвестиций муниципальному унитарному предприятию, основанному на праве хозяйственного ведения, влечет соответствующие увеличения уставного фонда муниципального унитарного предприятия в порядке, установленном законодательством о муниципальных унитарных предприятиях.

Предоставление бюджетных инвестиций муниципальному унитарному предприятию, основанному на праве оперативного управления, влечет соответствующее увеличение основных средств муниципального унитарного предприятия.

6. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности в форме капитальных вложений в основные средства могут осуществляться в соответствии с концессионными соглашениями.

7. Осуществление бюджетных инвестиций из бюджета городского поселения Углич в объекты капитального строительства муниципальной собственности, которые не относятся (не могут быть отнесены) к  муниципальной собственности, не допускается».

15.  Статью 22 дополнить пунктом:

«4. Установить, что до 1 января 2013 года в случае утверждения Решением Муниципального Совета о бюджете городского поселения Углич в составе источников финансирования дефицита городского бюджета  разницы между полученными и погашенными бюджетными кредитами, предоставленными бюджету городского поселения Углич другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, дефицит бюджета городского поселения Углич  может превысить ограничения, установленные пунктом 1 настоящей статьи в пределах указанной разницы.

16.  Статью 24 дополнить пунктом:

«7. Установить, что до 1 января 2013 года в случае утверждения Решением Муниципального Совета о бюджете городского поселения Углич в составе источников финансирования дефицита бюджета бюджетных кредитов, привлекаемых в бюджет городского поселения Углич от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, предельный объем муниципального долга может превысить ограничения, установленные пунктом 3 настоящей статьи, в пределах указанных кредитов.»

17. В статье 27 слова «распорядители бюджетных средств, администраторы доходов бюджета города, администраторы источников финансирования бюджета города» заменить на слова  «главные распорядители бюджетных средств, главные администраторы доходов бюджета города, главные администраторы источников финансирования бюджета города».

18. В пункте 3 статьи 35  слова «администраторы» заменить словами  «главные администраторы».
19. В пункте 5 статьи 35 слова «распорядители бюджетных средств» заменить  словами «главные распорядители бюджетных средств».

20. В пункте 2 статьи 36 слова «распорядители бюджетных средств, администраторы доходов бюджета города, администраторы источников финансирования бюджета города» заменить словами  «главные распорядители бюджетных средств, главные администраторы доходов бюджета города, главные администраторы источников финансирования бюджета города».

21.  Статью 40   изложить в следующей редакции:

«Исполнение бюджета городского поселения обеспечивается Администрацией городского поселения. Организация исполнения бюджета возлагается на МУ «Управление финансов Администрации городского поселения Углич. Исполнение бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана. Бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов».

22. В пункте 4 статьи 41 слова «распорядители бюджетных средств» заменить словами «главные распорядители бюджетных средств».

23. В пункте 2 статьи 42 слова «распорядителями бюджетных средств, администраторами доходов бюджета города, администраторами источников финансирования бюджета города» заменить словами «главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета города, главными администраторами источников финансирования бюджета города».

24. В статье 45 слова «распорядитель бюджетных средств» в соответствующих числе и падеже заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»  в соответствующих числе и падеже.

25. В статье 46 слова «администраторами» заменить словами «главными администраторами»

26. В пункте 1 статьи 48 слова   «распорядителем бюджетных средств» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»

27.  Пункт 2 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета городского поселения Углич сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления субсидий и субвенций с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).»

28.  Пункт 3 статьи 52 изложить в следующей редакции:
 «Межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств.

В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечислен в доход соответствующего бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета, из которого они были предоставлены, в порядке, определяемом Управлением финансов Администрации городского поселения с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов РФ.

Управление финансов устанавливает порядок обеспечения получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года».

29.  В пункте 2 статьи 53 слова «распорядители бюджетных средств, администраторы доходов бюджета города, администраторы источников финансирования бюджета города» заменить словами «главные распорядители бюджетных средств, главные администраторы доходов бюджета города, главные администраторы источников финансирования бюджета города».
30. В пункте 3 статьи 53 слова «отчетности распорядителей бюджетных средств» заменить словами «отчетности главных распорядителей бюджетных средств».

31.  В пункте 3  статьи 57 слова «распорядители бюджетных средств» заменить словами «главные распорядители бюджетных средств».

Решение от 24.06.2009 г. №25
PAGE
2